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平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会事業報告書 
 

                       自：平成２８年 ４月 １日 

                       至：平成２９年 ３月３１日 

 

 平成２８年度は基本方針に位置付けした「一市民一スポーツ運動」の推進を図るため、 

加盟団体やスポーツ関係企業等と連携して、効率的かつ効果的に各種スポーツ事業を実

施することができました。本市出身のトップアスリートが世界を舞台に活躍しており、

2020年東京オリンピック・パラリンピックに向けてスポーツへの関心が高まる中、著名

なスポーツ選手や指導者と直接触れ合う機会を提供することができました。 

 子どもたちの体力や運動能力の向上を図る事業にも重点的に取り組み、「あつぎスポー

ツアカデミー」関連事業も実施することができました。 
 なお、各事業における具体的な内容は次のとおりです。 

 

 

Ⅰ 公益目的事業 

 １ スポーツ教室及びスポーツに関する競技会等の開催（定款第４条第１項第１号） 

   スポーツ教室は、幼年期を対象にしたものから高齢者まで幅広い年齢層を対象に

４１教室を開催しました。１１月に開催した元気アップスポーツフェスティバルは、

元プロ野球選手の「仁志敏久」氏に講師を務めていただき、小学生を対象とした軟

式野球教室を開催したほか、小学生を対象としたソフトテニス大会と運動能力測定

イベント「アスリートテスト」を開催しました。「あつぎスポーツアカデミー」では

未就学児を対象とした「アスレチックアカデミー」、小学生を対象とした「かけっこ

アカデミー」、「トレーニングアカデミー」を実施し、体力や運動能力の向上を図る

事業を開催しました。さらに、中学生を対象に「トップアスリート育成事業」を実

施し競技力の向上に主眼を置いた事業を開催しました。 

   また、競技会等につきましては、加盟団体との共催による競技別選手権大会、中

学生や小学生を対象とした７つのスポーツ大会及び月例マラソンを開催したほか、

2016あつぎウォークを開催しました。 

 （１）スポーツ教室の開催 

    【別紙１のとおり】 

 （２）元気アップスポーツフェスティバルの開催 

    ・実施期日  １１月１９日(土)、２０日(日) 

    ・場  所  市営南毛利スポーツセンター 

   ア 仁志先生の元気アップ野球教室 

     ・対  象  小学１年生～３年生 

     ・参 加 数  １６人 

   イ 仁志先生のレベルアップ野球教室 

     ・対  象  厚木市野球協会所属の小学生 

     ・参 加 数  ４７人 



   ウ 第２回アスリートテスト 

     ・対  象  小学３年生～６年生 

     ・参 加 数  ４０人 

   エ 元気アップ杯小学生ソフトテニス大会 

     ・対  象  小学生 

     ・参 加 数  ８９人 

 （３）あつぎスポーツアカデミーの推進 

    【別紙２のとおり】 

 （４）スポーツ大会の開催 

   ア 競技別選手権大会 

    【別紙３のとおり】 

   イ 第２２回厚木市中学生ソフトテニス大会 

     ・実施期日  ４月９日(土） 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンターテニスコート 

     ・対  象  中学生 

     ・参 加 数  男子の部： ９チーム（ 72人） 

            女子の部：１３チーム（104人） 

     ・優  勝  男子の部 荻野中学校 

            女子の部 厚木中学校 

   ウ 平成２８年度厚木市小学生サッカー大会 

     ・実施期間  ４月３０日(土）～１月９日(月） 

     ・場  所  厚木市荻野運動公園ほか 

     ・対  象  小学生 

     ・参 加 数  １年生の部：１０チーム(200人） 

            ２年生の部：１０チーム(200人) 

            ３年生の部：１３チーム(260人) 

            ４年生の部：１３チーム(260人) 

            ５年生の部：１２チーム(240人) 

            ６年生の部：１２チーム(240人) 

     ・優  勝  １年生の部 ハリマオサッカークラブ 

            ２年生の部 荻野サッカー少年団 

            ３年生の部 鳶尾ジュニアサッカークラブ 

            ４年生の部 鳶尾ジュニアサッカークラブ 

            ５年生の部 林サッカークラブ 

            ６年生の部 ハリマオサッカークラブ 

   エ 第４７回厚木市少年野球大会 

     ・実施期日  ６月４日(土）～６月１９日(日） 

     ・場  所  市営玉川野球場ほか 

     ・対  象  小学生(学童部)・中学生(少年部) 

     ・参 加 数  学童部： ８チーム(160人) 



            少年部：１３チーム(260人) 

     ・優  勝  学童部 妻田ブルーフォックス 

            少年部 厚木中学校野球クラブ 

   オ 第３１回厚木市小学生ソフトボール大会 

     ・実施期日  ７月１０日(日）・７月１６日(土） 

     ・場  所  市営及川球技場 

     ・対  象  小学生 

     ・参 加 数  １９チーム(380人) 

     ・優  勝  ＥＫシャークス 

   カ 平成２８年度厚木市小学生・中学生バスケットボール大会 

     ・実施期日  ８月２０日(土)～９月３日(土) 

     ・場  所  荻野運動公園ほか 

     ・対  象  小学生・中学生 

     ・参 加 数  小学生低学年男子の部： ８チーム(160人) 

            小学生低学年女子の部： ４チーム( 80人) 

            小学生高学年男子の部：１０チーム(200人) 

            小学生高学年女子の部：１１チーム(220人) 

            中学生男子の部   ：１５チーム(300人) 

            中学生女子の部   ：１６チーム(320人) 

     ・優  勝  小学生低学年男子の部：厚木ラスティーミニバスケットボールクラブ 

            小学生低学年女子の部：イッパクスターズミニバスケットボールクラブ  

            小学生高学年男子の部：厚木ラスティーミニバスケットボールクラブ 

            小学生高学年女子の部：リングスミニバスケットボールクラブ 

            中学生男子の部   ：相川中学校 

            中学生女子の部   ：相川中学校 

   キ 平成２８年度厚木市中学生卓球大会 

     ・実施期日  ８月２７日(土) 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館 

     ・対  象  中学生 

     ・参 加 数  １年生男子の部：１２７人 

            ２年生男子の部：１０４人 

            １年生女子の部： ３６人 

            ２年生女子の部： ３６人 

     ・優  勝  １年生男子の部：笹 生 歩 夢（依知中学校） 

            ２年生男子の部：北 舘 友 頼（藤塚中学校） 

            １年生女子の部：石 井 椋 子（愛川中学校） 

            ２年生女子の部：住 原 美 咲（藤塚中学校） 

   ク 第６回厚木市小学生・中学生剣道演武大会 

     ・実施期日  ３月１２日(日) 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館 



     ・対  象  小学生・中学生 

     ・参 加 数  小学生１・２年生の部：１８組(36人) 

            小学生３・４年生の部：２９組(58人) 

            小学生５・６年生の部：２９組(58人) 

            中学生の部５・６年生：１８組(36人) 

     ・優  勝  小学生１・２年生の部：都元 奏志・石垣 優輝（清剣会） 

            小学生３・４年生の部：井上  柊・熊坂 瑠以（菅原） 

            小学生５・６年生の部：上原  敏・市川 琉伊（思斉館） 

            中学生の部５・６年生：廣岡  翔・齋藤祥太郎（清剣会） 

   ケ 平成２８年度厚木市月例マラソン 

     ・実施期日  １１月１３日(日)～３月５日(日) 

     ・場  所  荻野運動公園競技場及び園内道路 

     ・対  象  小学生以上 

     ・参 加 数  第１回：４４６人 

            第２回：５０３人 

            第３回：２２６人 

            第４回：３３５人 

 （５）２０１６あつぎウォーク 

    ・実施期日  １０月１６日（日） 

    ・コ ー ス  厚木中央公園を発着点とする健脚コースとファミリーコース 

    ・参 加 数  ４５５人 

 

 ２ スポーツに関する指導者の養成（定款第４条第１項第２号） 

   指導者の資質向上を図ることを目的にロンドンオリンピックメダリストの「寺川

綾 氏」の講演会を開催しました。医科学セミナーでは心肺蘇生法や自動体外式除

細動器の取り扱い方法などを厚木市消防本部に講師を依頼し「応急手当普通救命講

習会」を開催しました。 

   また、スポーツイベントの運営に係るスポーツボランティアの確保と育成にも努

め、各種イベントにスポーツボランティアを派遣しました。 

 （１）スポーツセミナーの開催 

   ア スポーツ医科学セミナー 

     ・実施期日  ２月１８日(土） 

     ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館会議室 

     ・講  師  厚木市消防本部 

     ・テ ー マ  「応急手当普通救命講習会」 

     ・参加人数  ３０人  

   イ スポーツ指導者セミナー 

     ・実施期日  ３月１１日(土） 

     ・場  所  市営東町スポーツセンター第２武道場 

     ・講  師  寺 川   綾(ロンドンオリンピックメダリスト) 



     ・テ ー マ  「夢に向かって」 

     ・参加人数  ５１２人 

 （２）スポーツボランティアの確保及び育成 

    ・登録人数  ２６人（３月末日現在） 

    ・派遣事業  ２０１６あつぎウォーク       （派遣人数14人） 

           ２０１６あつぎマラソン       （派遣人数19人） 

           第６３回あつぎ駅伝競走大会     （派遣人数17人） 

           第４４回厚木市スポーツ人のつどい  （派遣人数 7人） 

 （３）スポーツ指導者バンクの整備 

    本協会に登録しているスポーツリーダーバンクの課題を整理し、市民ニーズに

対応した制度となるように研究しました。 

 

 ３ スポーツに関する情報の収集及び提供（定款第４条第１項第３号） 

   体育協会情報紙「The Sports in あつぎ」や体育協会ホームページを活用し、各 

  種情報提供に努め、指定管理施設ではスポーツ関連書籍等の整備を行いました。 

   また、各種事業の効率的な実施を図るために加盟団体との意見交換会を開催しま

した。 

 （１）体育協会情報紙(The Sports in あつぎ)の発行 

    ・号  数  第６９号（ ５月１５日） 

           第７０号（１１月１５日） 

    ・発行部数  各８１，５００部 

    ・配 布 先  市内全戸、市内公共施設、県内市町村、賛助会員等 

 （２）スポーツ情報コーナーの設置、充実 

    スポーツに関する書籍及び各種資料を収集し、施設内への掲示・陳列により、 

   市民に広く情報を提供しました。 

    ・設置場所  市営東町スポーツセンター、市営及川球技場、 

           市営猿ケ島スポーツセンター、市営南毛利スポーツセンター 

    ・内  容  日刊新聞、スポーツ関係雑誌、各種スポーツサークル情報等 

           ※施設により、内容は異なる。 

 （３）ホームページによるスポーツ情報の提供 

    体育協会のホームページを充実させ、最新のスポーツ教室の開催状況及び各種 

   スポーツ情報を迅速に提供するとともに、加盟団体及び近隣体育協会とのリンク 

   により、市民ニーズに対応する幅広い情報を提供しました。 

    ・年間アクセス数 15,857件  ※開設以来のアクセス数131,170件 

 （４）加盟団体等との意見交換会の開催 

    加盟団体との緊密な連携を図るとともに、本協会事業を効率的かつ効果的に実

施するために、厚木市と本協会加盟団体及び関係団体との意見交換会を開催しま

した。 

    ・期  日  ３月２８日(火) 

    ・場  所  市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 



 ４ スポーツに関する交流の促進（定款第４条第１項第４号） 

   スポーツ関係者が一堂に会し、体育協会功労者の表彰及び全国大会等出場者を紹

介するとともに、参加者相互の情報交換と交流の促進を図るため「第４４回厚木市ス

ポーツ人のつどい」を開催しました。 

   また、友好都市とのスポーツ交流事業では、中国揚州鑑真国際ハーフマラソン大 

  会へ本協会役員を派遣しました。 

 （１）第４４回厚木市スポーツ人のつどい 

    ・実施期日  ３月１１日(土) 

    ・場  所  市営東町スポーツセンター 

    ・参加人数  ５１２人 

    ・被表彰者  一般表彰 個人  ３５人、団体  ３団体 

    ・全国大会出場者    個人 １１８人、団体 １５団体 

 （２）友好都市とのスポーツ交流の推進 

    ２０１６中国揚州鑑真国際ハーフマラソン大会への派遣 

    ・実施期日  ４月２２日(金)～４月２５日(月) 

    ・派遣人数  ２人 

 

 ５ 厚木市から委託を受けたスポーツ事業の実施（定款第４条第１項第６号） 

   allかながわスポーツゲームズ第７１回市町村対抗｢かながわ駅伝｣競走大会へ厚

木市代表選手等を派遣しました。 

   ・実施期日  ２月１２日(日) 

   ・場  所  秦野市中央運動公園から県立相模湖公園までの７区間(51.5km) 

   ・派遣人数  １８人 

   ・成  績  第９位（総合時間 ２時間４４分４２秒） 

 ６ 厚木市のスポーツ施設の管理運営（定款第４条第１項第７号） 

   指定管理者として、市営東町スポーツセンター、市営及川球技場、市営猿ケ島ス

ポーツセンター及び市営南毛利スポーツセンターの管理運営を行いました。 

   また、猿ケ島野球場についても受託事業として施設の管理運営を行いました。 

   なお、市民活動の拠点となる親しみやすいスポーツ施設の運営を目指すことを目

的に、利用者アンケートを実施しました。 

 （１）スポーツ施設の管理及び運営 

    ※詳細は別紙４のとおり 

   ア 市営東町スポーツセンター管理運営 

     ・利用実績 １５６，７７１人 

   イ 市営及川球技場管理運営 

     ・利用実績  ７７，６５７人 

   ウ 市営猿ケ島スポーツセンター管理運営 

     ・利用実績  ７８，４２４人（猿ケ島野球場含む） 

   エ 市営南毛利スポーツセンター管理運営 

     ・利用実績 １６７，９４４人 



 （２）アンケートの実施 

    指定管理者として管理施設において利用者アンケートを実施しました。 

    ・調査対象  管理施設を利用する小学生以上の利用者 

    ・実施期間  １０月１５日(土)から１０月２８日(金)まで 

    ・回答枚数  ２，４２１枚 

 

Ⅱ 収益事業 

 １ 自動販売機管理事業 (定款第４条第１項８号) 

   市内のスポーツ施設における利用者等に対する利便性の向上及び福利厚生を図る

ため、自動販売機の管理を行いました。 

    ・設置施設  市営南毛利スポーツセンターほか８施設 

    ・設置台数  ３４台（延べ） 

 

Ⅲ その他事業 

 １ 加盟団体助成事業 (定款第４条第１項第１号、第２号、第５号) 

   本協会の目的であるスポーツの普及及び促進を図るために、本協会加盟団体に対

して助成しました。 

 （１）スポーツ競技会の開催事業に対する助成 

    本協会加盟団体が本協会と共催で行う競技別選手権大会の開催に対して助成金

を交付しました。 

    ・助成件数  ２６件 

    ・参 加 数  ６，８６８人 

 （２）指導者養成事業の開催に対する助成 

    加盟団体が審判員及び指導者の養成を目的として実施する事業に対して助成金

を交付しました。 

    ・助成件数  ２７件 

    ・参 加 数  １，０４６人 

 （３）選手育成強化事業の開催に対する助成 

    加盟団体が選手の育成又は強化を目的として組織的及び計画的に実施する事 

   業に対して助成金を交付しました。 

    ・助成件数  ２４件 

    ・参 加 数  １，７７２人 

 （４）加盟団体活動に対する助成 

    加盟２８団体の活動に対して、活動費の一部を助成しました。 

    ・会 員 数  １５，０８８人 

 

 

 

 

 



Ⅳ 法人運営 

 １ 役員に関する事項（２２人）                ３月３１日現在 

役  職 氏  名 所 属 等 

会  長 曽 田 髙 治 厚木市教育委員会教育長 
副 会 長 足 立 一 彦 学識経験者 

同 桜 田   工 厚木市ダンススポーツ連盟 
専務理事 髙 橋   保 公益財団法人厚木市体育協会 
理  事 中 山 博 方 厚木市陸上競技協会 

同 吉 田   正 厚木市ソフトテニス協会 
同 岩 﨑 博 美 厚木市バレーボール協会 
同 紅 葉 淳 一 厚木市山岳協会 
同 佐 藤 吉 英 厚木市サッカー協会 
同 森 住 康 弘 厚木市ソフトボール協会 
同 小 川 政 子 厚木市なぎなた協会 
同 井 上 輝 明 厚木市ボウリング協会 
同 矢 口 正 昭 厚木市アマチュアボクシング協会 
同 三 橋 徳 行 厚木市スポーツ推進委員連絡協議会 
同 菅 野 昭 男 厚木市レクリエーション協会 
同 福 田 博 明 厚木市スポーツ少年団連絡協議会 
同 佐 藤 悠美子 厚木市地域婦人団体連絡協議会 
同 峯 﨑 孝 俊 厚木医師会 
同 小 賀 和 美 厚木市中学校長会 
同 小 山   篤 厚木市教育委員会社会教育部次長 

監  事 山 田 一 志 厚木市卓球協会 

同 吉 﨑 直 幸 厚木市会計課課長 

 

 ２ 評議員に関する事項（１９人）               ３月３１日現在 

役  職 氏  名 所 属 等 

評議員 三 浦 勝 利 厚木市野球協会 

同 大 野 文 八 厚木市柔道協会 

同 奥 田 豊 治 厚木市バスケットボール協会 

同 廣 岡 猛 男 厚木剣道連盟 

同 三 橋 弘 明 厚木市水泳協会 

同 沼 田 恒 子 厚木市弓道協会 

同 山 本   茂 厚木市バドミントン協会 

同 黒 川   実 厚木市クレー射撃協会 

同 麻 場 才 一 厚木市少林寺拳法協会 

同 迫 田   薫 厚木市テニス協会 

同 井 上 敏 郎 厚木市スキー協会 

同 尾 山 靖 彦 厚木市ゲートボール連合 

同 今 泉 智 聖 厚木市ゴルフ協会 

同 加 藤 博 章 厚木市ラグビーフットボール協会 

同 菊 村 敏 彦 厚木市空手道協会 

同 柴 野 敏 美 厚木市バウンドテニス協会 



同 熊 谷 直 之 厚木市グラウンド・ゴルフ協会 

同 野 村   進 厚木市地区体育振興会長連絡協議会 

同 小 林 正 徳 厚木市小学校長会 

 

 ３ 職員等に関する事項（４０人）               ３月３１日現在 

 （１）事務局員      ８人（事務局長１人、プロパー職員７人） 

 （２）業務プロパー職員  １人 

 （３）再雇用職員     １人 

 （４）臨時職員     ２５人 管理：２ 東：８ 及：５ 猿：４ 南：６ 

 （５）臨時業務職員    ５人 及：1 南：１ 野：３ 

 

 ４ 役員会などに関する事項 

 （１）理事会の開催 

    【公益財団法人厚木市体育協会第１回理事会】 

    ・期  日 ４月１日(金) 

    ・決議事項 議案第１号  公益財団法人厚木市体育協会専務理事の選定につ 

いて 

          議案第２号  公益財団法人厚木市体育協会事務局長の選任につ 

                 いて 

    ・出 席 者 決議の省略の方法により執行 

    【公益財団法人厚木市体育協会第２回理事会】 

    ・期  日 ５月１６日(月) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・決議事項 議案第３号 平成２７年度公益財団法人厚木市体育協会事業報告 

                について 

          議案第４号 平成２７年度公益財団法人厚木市体育協会収支決算 

                について 

          議案第５号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

                 (第１号)について 

          議案第６号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会第１回評 

                議員会の招集について 

    ・報告事項 報告第１号 代表理事及び業務執行理事の職務の執行の状況につ 

                いて 

    ・出 席 者 理事１３人 監事１人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第３回理事会】 

    ・期  日 １月２５日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・決議事項 議案第７号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

                 (第２号)について 

 



          議案第８号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会第２回評 

                議員会の招集について 

    ・報告事項 報告第２号 代表理事及び業務執行理事の職務の執行の状況につ 

                いて 

    ・出 席 者 理事１５人 監事１人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第４回理事会】 

    ・期  日 ３月１６日(木) 

    ・決議事項 議案第９号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会事業計画 

                について 

          議案第10号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会収支予算 

                について 

          議案第11号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会第３回評 

                議員会の招集について 

    ・出 席 者 理事１２人 監事２人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第５回理事会】 

    ・期  日 ３月３１日(金) 

    ・決議事項 議案第12号 公益財団法人厚木市体育協会事務局長の解任につい 

                て 

          議案第13号 公益財団法人厚木市体育協会事務局長の選任につい 

                て 

          議案第14号 公益財団法人厚木市体育協会専務理事の選定につい 

                て 

    ・出 席 者 決議の省略の方法により執行 

 （２）監査の実施 

    【公益財団法人厚木市体育協会監査】 

    ・期  日 ５月１０日(火) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 役員室 

    ・内  容 平成２７年度公益財団法人厚木市体育協会業務及び財産の監査に 

          ついて 

    ・出 席 者 監事２人 

 （３）評議員会の開催 

    【公益財団法人厚木市体育協会第１回評議員会】 

    ・期  日 ５月３０日(月) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・議決事項 議案第１号 平成２７年度公益財団法人厚木市体育協会事業報告 

                について 

          議案第２号 平成２７年度公益財団法人厚木市体育協会収支決算 

                について 

          議案第３号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

                （第１号）について 



    ・出 席 者 評議員１５人 理事１人 監事２人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第２回評議員会】 

    ・期  日 ２月２日(木) 

    ・議決事項 議案第４号 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会補正予算 

                （第２号）について 

    ・出 席 者 評議員１７人 理事２人 監事２人 

    【公益財団法人厚木市体育協会第３回評議員会】 

    ・期  日 ３月２４日(金) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・議決事項 議案第５号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会事業計画 

                について 

          議案第６号 平成２９年度公益財団法人厚木市体育協会収支予算 

                について 

          議案第７号 公益財団法人厚木市体育協会理事の選任について 

    ・出 席 者 評議員１５人 理事２人 監事１人 

 （４）専門委員会の開催 

    【第１回総務専門委員会】 

    ・期  日 ６月２２日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 （１）平成２８・２９年度正・副委員長の選出について 

          （２）加盟団体等におけるスポーツ事業の現状について 

    ・出 席 者 ９人 

    【第２回総務専門委員会】 

    ・期  日 １２月１４日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 （１）第４４回厚木市スポーツ人のつどい開催要領(案)について 

          （２）第４４回厚木市スポーツ人のつどい検討事項について 

    ・出 席 者 １０人 

    【第１回スポーツ振興専門委員会】 

    ・期  日 ６月２２日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 （１）平成２８・２９年度正・副委員長の選出について 

          （２）平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会事業内容につい 

             て 

    ・出 席 者 ７人 

    【第１回施設専門委員会】 

    ・期  日 ６月２２日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 （１）平成２８・２９年度正・副委員長の選出について 

          （２）平成２７年度指定管理施設利用者アンケート集計結果につ 



             いて 

          （３）平成２８年度指定管理施設利用者アンケート実施について 

    ・出 席 者 １０人 

 （５）表彰審査委員会の開催 

    ・期  日 ２月８日(水) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会表彰候補者の審査につ 

          いて 

    ・出 席 者 表彰審査委員９人 

 （６）加盟団体事務局長等会議の開催 

    ・期  日 ３月２８日(火) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館２階会議室 

    ・案  件 （１）加盟団体助成金等事務手続きについて 

          （２）賛助会員募集について 

          （３）意見交換会 

          （４）その他 

            ア スポーツ人のつどいでのマナー問題について 

            イ スポーツ大会に係る情報提供について 

            ウ 全国大会等出場奨励金制度の周知について 

            エ 神奈川県カヌー協会役員による補助金不正使用問 

              題について 

            オ その他連絡事項について 

    ・出席団体 ２４団体 

 （７）２０１６あつぎウォーク実行委員会等の開催 

    【第１回実行委員会】 

    ・期  日 ６月２８日(火) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 （１）正・副委員長の選出について 

          （２）開催要領（案）について 

          （３）コース（案）について 

          （４）運営方法等（案）について 

    ・出 席 者 実行委員１５人 

    【コース下見】 

    ・期  日 ７月１６日(土) 

    ・場  所 市営南毛利スポーツセンターから各コースを下見 

    ・案  件 （１）コース下見 

          （２）意見集約 

    ・出 席 者 実行委員１０人 

    【第２回実行委員会】 

    ・期  日 ９月２７日(火) 



    ・場  所 市営南毛利スポーツセンター体育館 会議室 

    ・案  件 （１）２０１６あつぎウォーク運営方法について 

          （２）２０１６あつぎウォーク従事内容について 

    ・出 席 者 実行委員１７人 

    【運営役員説明会】 

    ・期  日 １０月６日(木) 

    ・場  所 厚木市役所本庁舎４階大会議室 

    ・案  件 （１）２０１６あつぎウォーク開催要領について 

          （２）２０１６あつぎウォーク運営方法及び従事内容について 

    ・出 席 者 運営役員 ６８人 

    【第３回実行委員会】 

    ・期  日 １１月３０日(水) 

    ・場  所 アミューあつぎ５階 ルーム５０３ 

    ・案  件 （１）２０１６あつぎウォーク結果報告について 

    ・出 席 者 実行委員 １４人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 教　　室　　名
開催
日数

会　　　場 対　象 参加費

男性 20
女性 20

19:00 ～ 21:00 アミューあつぎ
6:30 ～ 19:00 車山・霧ヶ峰高原

① 9:00 ～ 10:30
②11:00 ～ 12:30

①10:00 ～ 12:00 幼稚園年中～小3

②13:30 ～ 15:30 幼稚園年中～小6

カヌー 10組 20 8組 21 2,000
カヤック 20 13 1,000

①10:00 ～ 12:00 幼稚園年中～小3

②13:30 ～ 15:30 幼稚園年中～小6

70

100

16

133

67

45

20

50

18

49

130

48

15

18

27

69

33

18

22

258

45

317

51

42
33

75

55

参加
人数

77

24

19

30

36

20

100

40

30
30

40

20

20

40

40

100

70

200

15

37

30

23

13

9

80

4

30

20

80

20

30

20

27

募集
人数

50

20

30

40

40

30

20

300

中学生以上

平成28年度　スポーツ教室一覧

期　　日 時　　間

1 第１回初級・中級テニス教室 6 5/11(水) 一　　　般 2,500～ 5/27(金) 19:00

東町ＳＣ第２武道場 一　　　般

～

小学生以上

10:00 ～

10:00

20:45 南毛利ＳＣテニスコート

～ 12:00 東町ＳＣ第１体育室 1,5002 初心者バウンドテニス教室 3 5/8(日) ～ 5/22(日)

2,0003 初級･中級社交ダンス教室 6 5/8(日) ～ 6/19(日) 13:00 ～ 15:00

4 タグラグビー教室 3 5/14(土) ～ 6/11(土)

～ 小　学　生16:00 東町ＳＣ第１体育室

東町ＳＣ第１体育室 小学生以上

5 第１回初心者登山教室 2 5/18(水) ・ 6/3(金)

第１回ミニバスケットボール教室 2 5/21(土) ・ 5/22(日)

500

一　　　般

12:00

3,000

13:30

3,000

700

257 第１回初心者弓道教室 10 5/26(木) ～ 6/27(月)

6

～ 20:30 東町ＳＣ弓道場18:30

20:30 南毛利ＳＣ体育室 1,00018:308 ソフトバレーボール教室 3 6/4(土) ～ 6/18(土) ～

2,0009 初級・中級バドミントン教室 5 6/7(火) ～ 6/21(火) 19:00

小学生以上

21:00 南毛利ＳＣ体育室 一　　　般～

東町ＳＣ第２武道場 小学生以上 80010 少林寺拳法教室 2 6/11(土) ・ 6/18(土) 9:30 ～ 11:30

一　　　般

1,00011 第１回ジュニアソフトテニス教室 4 6/11(土) ～ 7/2(土) 10:00

6/15(水) 9:00 ～ 12:00

南毛利ＳＣテニスコート 小　学　生～ 12:00

金田ゲートボール場

6/18(土) ・ 6/19(日)

1,00012 初級・中級ゲートボール教室 3 6/13(月) ～

14 グラウンド・ゴルフ教室 3 7/2(土) ～ 7/23(土)

13 ジュニアトランポリン教室 2

9:30 ～ 11:30

猿ケ島ＳＣ体育室 小　学　生 1,000

30 1,000

30 28

15 レベルアップゴルフ教室 5 7/6(水) ～ 8/3(水) 5,000

南毛利ＳＣグラウンド 小学生以上

高校生以上 10 10

7/16(土) ～ 7/18(月)

～ 21:00 厚木ゴルフプラザ19:00

9:30 ～

東町ＳＣ第１体育室 800

11:00 厚木第二小学校水泳プール 小　学　生 2,00070

30
30

17 第１回キッズテニス教室 1 7/18(月)

16 第１回初心者ジュニア水泳教室 3

1,5009:00 ～

～

18 夏休みジュニアサッカー教室 1 7/25(月)

7/24(日) 9:30 11:00

11:00 及川球技場 小　学　生

2,000厚木小学校水泳プール 小　学　生19 第２回初心者ジュニア水泳教室 2 7/23(土) ・

20 第２回ジュニアソフトテニス教室 1 7/23(土) 南毛利ＳＣテニスコート 中学1･2年生 800

21 初心者ジュニアゴルフ教室 3 7/25(月) ～ 7/27(水)

11:00

9:30 ～

16:00

9:00 ～

11:00

9:00 ～

22 夏休み初心者剣道教室 4 8/2(火) ～ 8/5(金) 1,000

3,000飯山ゴルフスクエア 小3～小6

20

12

43

～23 初心者ボウリング教室 2 7/30(土) ・ 7/31(日) 1,50010:30

東町ＳＣ第２武道場 小学生以上

12:30 厚木ツマダボウル 小学生以上

10:0024 カヌー・カヤック教室 1 8/26(金) ～

12:00 東町ＳＣ第２武道場 小学生以上

13:00 宮ケ瀬湖畔園地　親水池

025 なぎなた体験教室 1 8/20(土) 1420

26 初級･中級ジュニアテニス教室 6 9/2(金) ～ 9/21(水) 17:30

10:00 ～

～ 18:50 南毛利ＳＣテニスコート 小・中学生 2,000

2,500

30

5027 第２回初級・中級テニス教室 6 9/2(金) ～ 9/21(水) ～ 20:45 南毛利ＳＣテニスコート 一　　　般

東町ＳＣ第１体育室 小学生以上 2,00028 初級・中級卓球教室 5 9/6(火) ～ 9/23(金)

19:00

29 第２回初心者弓道教室 8 9/26(月) ～ 10/24(月) 10:00

～ 20:30

～ 12:30 東町ＳＣ弓道場

18:30

3,000

0小　学　生30 キッズバレーボール教室 3 10/15(土) ～ 10/29(土) 18:30

9:30 ～

～ 20:30 南毛利ＳＣ体育室

鐘ヶ嶽ハイキングコース 50031
あつぎの山を歩こう！
第２回初心者登山教室

1 11/12(土) 小学生以上 14

32 第２回ミニバスケットボール教室 2 11/12(土) ・ 11/19(土) 9:30 ～

14:00

9:30 ～

12:00 東町ＳＣ第１体育室 小　学　生

11:30 荻野運動公園競技場 小５～中学生33 ジュニア陸上競技教室 6 12/17(土) ～ 3/20(月) 800

700

1,00034 ボクシングエクササイズ教室 3 12/5(月) ～ 12/19(月) ～

厚木商業高校グラウンド 中　学　生 500

19:00

9:00 ～

20:30 東町ＳＣ第２体育室 小学生以上

35 ジュニアソフトボール教室 1 12/23(金) 15:00

東町ＳＣ第１体育室 小・中学生 2,00036 ジュニアバドミントン教室 5 1/14(土) ～ 2/18(土)

37 第２回キッズテニス教室 1 1/15(日)

38 初心者空手道教室 3 1/15(日) ～ 1/29(日) 小学生以上 80010:00 ～

40,000

13:30 ～

南毛利ＳＣ体育室 800

15:30

39 スキー教室 4 2/9(木) ～ 2/12(日)

レベルアップソフトボール教室 1 2/12(日) 9:00 500及川球技場

 山形県蔵王温泉スキー場 一　　　般

41 初心者柔道教室 3 2/12(日) ～ 2/26(日)

40

20:00
20:00

11:30 東町ＳＣ第２武道場

11:30 東町ＳＣ第１武道場 ４歳以上 800

出発
帰着

一　　　般

9:30 ～

15:00～

～

小・中学生

別紙１



№ 事　　業　　名 会　　　場 対　象
募集
人数

参加
実績

1 １学期かけっこアカデミー 5/28(土) ～ 7/23(土) 13:20 ～ 14:50
南毛利スポーツセンター
グラウンドほか

小学1～3年生 30 69

2 ２学期かけっこアカデミー 10/1(土) ～ 12/10(土) 13:20 ～ 14:50
南毛利スポーツセンター
グラウンドほか

小学1～3年生 40 34

3 ３学期かけっこアカデミー 1/14(土) ～ 2/25(土) 13:20 ～ 14:50
南毛利スポーツセンター
グラウンドほか

小学1～3年生 40 32

4 小学校巡回かけっこ教室 9/17(土) 10:00 ～ 11:30 厚木市立緑ヶ丘小学校 小学生 60 55

5 １学期トレーニングアカデミー 5/20(金) ～ 7/29(金) 17:30 ～ 18:30
南毛利スポーツセンター
体育館

小学3～6年生 20 31

6 ２学期トレーニングアカデミー 9/9(金) ～ 12/16(金) 17:30 ～ 18:30
南毛利スポーツセンター
体育館

小学3～6年生 30 41

7 ３学期トレーニングアカデミー 1/13(金) ～ 3/24(金) 17:30 ～ 18:30
南毛利スポーツセンター
体育館

小学3～6年生 30 51

8 第１回アスリートテスト 7/22(金) 17:00 ～ 19:00
南毛利スポーツセンター
体育館

小学3～6年生 60 42

9 第２回アスリートテスト 11/19(土) 13:30 ～ 15:30
南毛利スポーツセンター
体育館

小学3～6年生 60 40

10 第３回アスリートテスト 12/9(金) 17:00 ～ 19:00
南毛利スポーツセンター
体育館

小学3～6年生 60 44

11 第４回アスリートテスト 3/17(金) 17:00 ～ 19:00
南毛利スポーツセンター
体育館

小学3～6年生 60 56

12 ソフトテニスアカデミー 11/26(土) ～ 3/12(日)
　9:00
 19:00

～
13:00
21:00

南毛利スポーツセンター
テニスコートほか

中学生 － 26

13 ソフトボールアカデミー 12/9(金) ～ 2/17(金) 19:00 ～ 21:00 及川球技場 中学生 － 54

14 軟式野球アカデミー 8/23(火) 13:00 ～ 16:00
南毛利スポーツセンター
体育館

中学生 － 26

15 バドミントンアカデミー 2/25(土) 12:30 ～ 16:00
南毛利スポーツセンター
体育館

中学生 － 55

16 アスレチックアカデミー 5/26(木) ～ 7/14(木) 16:00 ～ 16:40
南毛利スポーツセンター
体育館

5歳～6歳 20 20

17 アスレチックアカデミー無料体験会 3/23(木) 13:30 ～ 16:00
南毛利スポーツセンター
体育館

4歳～5歳 80 43

18 日本体育協会公認指導者資格取得 4/1(金) ～ 3/31(金) － － － 10

合計 729

－

期　　日 時　　間

平成２８年度　あつぎスポーツアカデミー事業一覧

別紙３

PC08
四角形

PC08
テキストボックス
別紙２

PC08
四角形

PC08
四角形



№ 団体名 期　日 会場 参加人数

1 厚木市陸上競技協会 6月12日 荻野運動公園競技場 424人

2 厚木市野球協会 9月4日～3月18日 玉川野球場ほか 1,320人

3 厚木市柔道協会 10月9日 荻野運動公園体育館 939人

4 厚木市ソフトテニス協会 2月19日 荻野運動公園体育館 42人

5 厚木市バレーボール協会 9月4日 荻野運動公園体育館 100人

6 厚木市バスケットボール協会 7月24日～9月3日  南毛利スポーツセンター体育館　ほか 250人

7 厚木剣道連盟 10月23日 荻野運動公園 417人

8 厚木市水泳協会 8月14日 荻野運動公園屋外プール 82人

9 厚木市弓道協会 7月10日  東町スポーツセンター弓道場 68人

10 厚木市山岳協会 1月21日 大山 57人

11 厚木市卓球協会 5月29日  南毛利スポーツセンター体育館 157人

12 厚木市サッカー協会 5月22日～3月12日 及川球技場ほか 450人

13 厚木市バドミントン協会 7月3日 荻野運動公園体育館 258人

14 厚木市クレー射撃協会 8月6日 神奈川県立伊勢原射撃場 23人

15 厚木市少林寺拳法協会 6月26日  東町スポーツセンター第１体育室 58人

16 厚木市テニス協会 11月27日～12月4日  南毛利スポーツセンターテニスコート 54人

17 厚木市スキー協会 3月25日 鹿沢スノーエリアスキー場 42人

18 厚木市ソフトボール協会 8月7日～11月20日 酒井スポーツ広場ほか 908人

19 厚木市ゲートボール連合 9月25日 金田ゲートボール場 120人

20 厚木市ゴルフ協会 11月10日 本厚木カンツリークラブ 34人

21 厚木市ダンススポーツ連盟 11月13日  東町スポーツセンター第１体育室 418人

22 厚木市なぎなた協会 7月17日  東町スポーツセンター第２武道場 27人

23 厚木市ボウリング協会 11月13日 厚木ツマダボウル 48人

24 厚木市ラグビーフットボール協会 12月10日 荻野運動公園競技場 80人

25 厚木市空手道協会 6月19日 荻野運動公園体育館 161人

26 厚木市バウンドテニス協会 2月26日 荻野運動公園体育館 100人

27 厚木市グラウンド・ゴルフ協会 10月10日 及川球技場 231人

合　　　計 6,868人

平成28年度　競技別選手権大会一覧

別紙２
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四角形

PC08
四角形

PC08
四角形

PC08
テキストボックス
別紙３

PC08
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前年対比
大人 小人 合計 大人 小人 合計 ２８/２７

138,533 21,733 160,266 135,191 21,580 156,771 97.82%
４月　 10,668 2,032 12,700 10,854 2,030 12,884 101.45%
５月　 12,191 1,448 13,639 11,466 1,963 13,429 98.46%
６月　 11,551 1,662 13,213 11,476 1,416 12,892 97.57%
７月　 11,545 2,050 13,595 11,436 2,076 13,512 99.39%
８月　 12,356 1,939 14,295 11,405 1,457 12,862 89.98%
９月　 11,442 1,671 13,113 11,444 1,856 13,300 101.43%

１０月　 12,006 1,885 13,891 11,785 2,044 13,829 99.55%
１１月　 13,744 2,003 15,747 12,091 1,603 13,694 86.96%
１２月　 10,900 1,657 12,557 10,287 1,788 12,075 96.16%

１月　 10,184 1,596 11,780 10,718 1,424 12,142 103.07%
２月　 11,416 1,720 13,136 10,844 1,785 12,629 96.14%
３月　 10,530 2,070 12,600 11,385 2,138 13,523 107.33%

37,531 37,973 75,504 36,085 41,572 77,657 102.85%
４月　 2,565 3,609 6,174 2,347 3,268 5,615 90.95%
５月　 4,792 3,047 7,839 3,381 3,624 7,005 89.36%
６月　 2,127 2,735 4,862 1,910 3,721 5,631 115.82%
７月　 2,550 4,873 7,423 2,426 4,326 6,752 90.96%
８月　 4,469 1,884 6,353 2,529 2,457 4,986 78.48%
９月　 2,527 2,582 5,109 2,833 3,262 6,095 119.30%

１０月　 3,397 2,958 6,355 4,871 3,056 7,927 124.74%
１１月　 2,252 3,285 5,537 2,100 3,218 5,318 96.04%
１２月　 2,809 3,550 6,359 2,634 3,825 6,459 101.57%

１月　 2,838 3,295 6,133 2,966 3,184 6,150 100.28%
２月　 3,089 2,642 5,731 5,698 4,275 9,973 174.02%
３月　 4,116 3,513 7,629 2,390 3,356 5,746 75.32%

56,959 21,403 78,362 55,770 22,654 78,424 100.08%
４月　 4,738 1,521 6,259 4,605 2,024 6,629 105.91%
５月　 5,315 1,539 6,854 5,404 2,057 7,461 108.86%
６月　 4,253 1,051 5,304 4,574 1,218 5,792 109.20%
７月　 4,588 1,866 6,454 4,933 2,134 7,067 109.50%
８月　 4,606 2,678 7,284 4,504 2,292 6,796 93.30%
９月　 4,224 2,047 6,271 4,373 1,865 6,238 99.47%

１０月　 5,111 2,191 7,302 5,063 1,964 7,027 96.23%
１１月　 4,684 1,980 6,664 4,941 1,973 6,914 103.75%
１２月　 4,274 1,388 5,662 3,586 1,427 5,013 88.54%

１月　 4,576 1,763 6,339 4,237 1,693 5,930 93.55%
２月　 4,969 1,342 6,311 4,110 1,603 5,713 90.52%
３月　 5,621 2,037 7,658 5,440 2,404 7,844 102.43%

115,399 38,090 153,489 123,908 44,036 167,944 109.42%
４月　 10,768 3,501 14,269 10,086 3,114 13,200 92.51%
５月　 11,589 3,070 14,659 11,796 2,859 14,655 99.97%
６月　 10,804 1,942 12,746 10,710 2,959 13,669 107.24%
７月　 9,181 4,405 13,586 10,473 4,961 15,434 113.60%
８月　 11,033 4,073 15,106 7,721 4,599 12,320 81.56%
９月　 11,076 4,836 15,912 9,621 3,296 12,917 81.18%

１０月　 11,816 2,957 14,773 11,682 3,223 14,905 100.89%
１１月　 6,322 1,824 8,146 10,277 3,643 13,920 170.88%
１２月　 6,132 2,227 8,359 10,509 3,810 14,319 171.30%

１月　 5,896 1,989 7,885 10,497 2,851 13,348 169.28%
２月　 9,784 1,839 11,623 10,098 2,286 12,384 106.55%
３月　 10,998 5,427 16,425 10,438 6,435 16,873 102.73%

348,422 119,199 467,621 350,954 129,842 480,796 102.82%

平成２８年度　施設利用状況一覧

施　設　名
平 成 ２７ 年 度 平 成 ２８ 年 度

総　合　計

※及川球技場のスリーオンスリーコートは大人、小人それぞれ半数で算入。ターゲットバードゴルフは大人で算入。

東町スポーツセンター

南毛利スポーツセンター

及川球技場

猿ケ島スポーツセンター

(単位：人）
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（単位：円） 

科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　資　産　の　部
　１流　動　資　産
　　　現金預金 25,655,664 28,434,422 △ 2,778,758 
　　　未収金 1,556,549 1,514,272 42,277 
　　　立替金 94,709 0 94,709 
　　　　　流動資産合計 27,306,922 29,948,694 △ 2,641,772 

　２固　定　資　産
　　 (1)基本財産 
　　　　投資有価証券 199,990,304 199,970,641 19,663 
　　　　定期預金 9,696 29,359 △ 19,663 
　　　基本財産合計 200,000,000 200,000,000 0 
　　 (2)特定資産 
　　　　退職給付積立資産 29,662,695 25,528,628 4,134,067 
　　　特定資産合計 29,662,695 25,528,628 4,134,067 
　　 (3)その他の固定資産
　　　　什　器　備　品 28 8,437 △ 8,409 
　　　　電 話 加 入 権 74,984 74,984 0 
　　　　スポーツ推進事業積立資産 1,583,553 1,583,553 0 
　　　その他の固定資産合計 1,658,565 1,666,974 △ 8,409 
　　　　　固定資産合計 231,321,260 227,195,602 4,125,658 
　　資 　産 　合 　計 258,628,182 257,144,296 1,483,886 

Ⅱ　負　債　の　部
　１流　動　負　債
　　　未払金 20,711,763 23,662,439 △ 2,950,676 
　　　預り金 954,223 1,096,003 △ 141,780 
　　　　　流動負債合計 21,665,986 24,758,442 △ 3,092,456 

　２固　定　負　債
　　　退職給付引当金 29,662,695 25,528,628 4,134,067 
　　　　　固定負債合計 29,662,695 25,528,628 4,134,067 
　　負 　債 　合 　計 51,328,681 50,287,070 1,041,611 

Ⅲ　正 味 財 産 の 部
　１一般正味財産 207,299,501 206,857,226 442,275 
　　　（うち基本財産への充当額） (200,000,000) (200,000,000) (0) 
　　正味財産合計 207,299,501 206,857,226 442,275 
　　　　　負債及び正味財産合計 258,628,182 257,144,296 1,483,886 

貸　借　対　照　表
平成29年3月31日現在



（単位：円） 

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金 21,426,951 0 4,228,713 0 25,655,664 

　　　　未収金 1,553,549 3,000 0 0 1,556,549 

　　　　立替金 0 0 94,709 0 94,709 

　　　　他会計区分貸付金 3,522,541 14,938,827 0 △ 18,461,368 0 

　　　　流動資産合計 26,503,041 14,941,827 4,323,422 △ 18,461,368 27,306,922 

　２．固定資産

　 （1）基本財産

　　　　投資有価証券 179,990,304 0 20,000,000 0 199,990,304 

　　　　定期預金 9,696 0 0 0 9,696 

　　　　基本財産合計 180,000,000 0 20,000,000 0 200,000,000 

　 （2）特定資産

　　　　退職給付積立資産 22,295,831 3,565,858 3,801,006 0 29,662,695 

　　　　特定資産合計 22,295,831 3,565,858 3,801,006 0 29,662,695 

　 （3）その他の固定資産

　　　　什器備品 16 0 12 0 28 

　　　　電話加入権 55,263 9,673 10,048 0 74,984 

　　　　スポーツ推進事業積立資産 1,583,553 0 0 0 1,583,553 

　　　　その他の固定資産合計 1,638,832 9,673 10,060 0 1,658,565 

　　　　固定資産合計 203,934,663 3,575,531 23,811,066 0 231,321,260 

　　　　資産合計 230,437,704 18,517,358 28,134,488 △ 18,461,368 258,628,182 

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　未払金 15,423,730 270,185 5,017,848 0 20,711,763 

　　　預り金 0 0 954,223 0 954,223 

　　　他会計区分借入金 0 0 18,461,368 △ 18,461,368 0 

　　　流動負債合計 15,423,730 270,185 24,433,439 △ 18,461,368 21,665,986 

　２．固定負債

　　　退職給付引当金 22,295,831 3,565,858 3,801,006 0 29,662,695 

　　　固定負債合計 22,295,831 3,565,858 3,801,006 0 29,662,695 

　　　負債合計 37,719,561 3,836,043 28,234,445 △ 18,461,368 51,328,681 

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　寄附金 0 0 0 0 0 

　　　指定正味財産合計 0 0 0 0 0 

　２．一般正味財産 192,718,143 14,681,315 △ 99,957 0 207,299,501 

　　　（うち基本財産への充当額） (180,000,000) (0) (20,000,000) (0) (200,000,000) 

　　　正味財産合計 192,718,143 14,681,315 △ 99,957 0 207,299,501 

　　　負債及び正味財産合計 230,437,704 18,517,358 28,134,488 △ 18,461,368 258,628,182 

貸　借　対　照　表　内　訳　表

平成29年3月31日現在



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 960,665 401,142 559,523

基本財産受取利息 960,665 401,142 559,523

受取会費 1,395,000 1,400,000 △ 5,000

加盟団体会費 560,000 560,000 0

賛助会員会費 835,000 840,000 △ 5,000

事業収益 202,514,383 195,953,677 6,560,706

受取補助金等 66,708,764 66,255,080 453,684

受取負担金 0 0 0

受取寄附金 0 0 0

雑収益 203,530 179,301 24,229

経常収益　計 271,782,342 264,189,200 7,593,142

（２）経常費用

事業費 254,385,733 245,778,435 8,607,298

給料手当 52,035,529 53,773,992 △ 1,738,463

臨時雇賃金 48,256,977 44,061,075 4,195,902

退職給付費用 3,797,454 2,411,907 1,385,547

福利厚生費 11,863,366 12,508,050 △ 644,684

旅費交通費 319,440 363,810 △ 44,370

通信運搬費 1,129,534 1,192,800 △ 63,266

減価償却費 7,303 7,143 160

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 7,740,440 6,737,656 1,002,784

食糧費 736,909 736,475 434

修繕費 11,778,051 8,287,941 3,490,110

印刷製本費 2,362,910 2,312,986 49,924

燃料費 210,987 206,558 4,429

光熱水料費 27,337,161 30,750,876 △ 3,413,715

手数料 3,471,147 3,218,943 252,204

賃借料 3,682,946 3,490,467 192,479

原材料費 1,610,820 1,655,100 △ 44,280

保険料 700,009 583,050 116,959

使用料 0 0 0

諸謝金 8,568,000 6,935,000 1,633,000

租税公課 7,212,366 7,330,400 △ 118,034

支払負担金 0 0 0

支払助成金 8,843,822 8,206,700 637,122

支払寄付金 0 0 0

委託費 52,666,913 50,959,438 1,707,475

有価証券運用損 0 0 0

雑費 53,649 48,068 5,581

勘定科目

自　平成28年4月１日

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　

至　平成29年3月31日



（単位：円）

当年度 前年度 増減勘定科目

自　平成28年4月１日

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　

至　平成29年3月31日

管理費 16,954,334 19,714,614 △ 2,760,280

役員報酬 123,000 133,000 △ 10,000

給料手当 9,033,370 11,685,963 △ 2,652,593

臨時雇賃金 3,214,455 983,305 2,231,150

退職給付費用 336,613 784,031 △ 447,418

福利厚生費 1,015,749 1,899,390 △ 883,641

会議費 17,496 10,560 6,936

旅費交通費 13,340 6,720 6,620

通信運搬費 332,498 366,518 △ 34,020

減価償却費 1,106 1,077 29

消耗什器備品費 96,876 0 96,876

消耗品費 340,100 1,023,912 △ 683,812

食糧費 0 218,460 △ 218,460

修繕費 0 22,410 △ 22,410

印刷製本費 0 17,280 △ 17,280

燃料費 38,999 36,695 2,304

光熱水料費 0 0 0

手数料 0 194,397 △ 194,397

賃借料 806,490 660,275 146,215

保険料 50,000 50,000 0

使用料 224,030 174,636 49,394

諸謝金 44,000 66,000 △ 22,000

租税公課 14,800 32,750 △ 17,950

支払負担金 25,000 25,000 0

支払寄付金 0 0 0

委託費 885,600 885,600 0

支払利息 0 0 0

雑費 340,812 436,635 △ 95,823

　 経常費用　計 271,340,067 265,493,049 5,847,018

評価損益等調整前当期経常増減額 442,275 △ 1,303,849 1,746,124

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 442,275 △ 1,303,849 1,746,124

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

災害損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 442,275 △ 1,303,849 1,746,124

一般正味財産期首残高 206,857,226 208,161,075 △ 1,303,849

一般正味財産期末残高 207,299,501 206,857,226 442,275

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

指定正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 207,299,501 206,857,226 442,275



（単位：円）

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　 （１）経常収益

基本財産運用益 864,599 0 0 0 96,066 960,665

基本財産受取利息 864,599 0 0 0 96,066 960,665

受取会費 1,395,000 0 0 0 0 1,395,000

加盟団体会費 560,000 0 0 0 0 560,000

賛助会員会費 835,000 0 0 0 0 835,000

事業収益 195,898,831 6,615,552 0 6,615,552 0 202,514,383

受取補助金等 34,033,393 2,559,778 16,495,406 19,055,184 13,620,187 66,708,764

受取負担金 0 0 0 0 0 0

受取寄附金 0 0 0 0 0 0

雑収益 203,530 0 0 0 0 203,530

経常収益　計 232,395,353 9,175,330 16,495,406 25,670,736 13,716,253 271,782,342

（２）経常費用

事業費 233,991,408 3,898,919 16,495,406 20,394,325 0 254,385,733

給料手当 43,133,589 2,225,485 6,676,455 8,901,940 0 52,035,529

臨時雇賃金 48,256,977 0 0 0 0 48,256,977

退職給付費用 3,464,622 83,208 249,624 332,832 0 3,797,454

福利厚生費 10,859,026 251,085 753,255 1,004,340 0 11,863,366

旅費交通費 319,440 0 0 0 0 319,440

通信運搬費 1,129,534 0 0 0 0 1,129,534

減価償却費 6,094 303 906 1,209 0 7,303

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 7,740,440 0 0 0 0 7,740,440

食糧費 736,909 0 0 0 0 736,909

修繕費 11,778,051 0 0 0 0 11,778,051

印刷製本費 2,362,910 0 0 0 0 2,362,910

燃料費 210,987 0 0 0 0 210,987

光熱水料費 26,678,611 658,550 0 658,550 0 27,337,161

手数料 3,471,147 0 0 0 0 3,471,147

賃借料 3,682,946 0 0 0 0 3,682,946

原材料費 1,610,820 0 0 0 0 1,610,820

保険料 700,009 0 0 0 0 700,009

使用料 0 0 0 0 0 0

諸謝金 8,568,000 0 0 0 0 8,568,000

租税公課 6,535,966 676,400 0 676,400 0 7,212,366

支払負担金 0 0 0 0 0 0

支払助成金 36,000 0 8,807,822 8,807,822 0 8,843,822

支払寄付金 0 0 0 0 0 0

委託費 52,666,913 0 0 0 0 52,666,913

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0

雑費 42,417 3,888 7,344 11,232 0 53,649

スポーツ普及
・振興事業

自動販売機
管理事業

収益事業等会計

法人会計 合　計
内部取引

消去

公益目的事業
会計

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 
自　平成28年4月１日
至　平成29年3月31日

加盟団体
助成事業

小計



（単位：円）

科目

スポーツ普及
・振興事業

自動販売機
管理事業

収益事業等会計

法人会計 合　計
内部取引

消去

公益目的事業
会計

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 
自　平成28年4月１日
至　平成29年3月31日

加盟団体
助成事業

小計

管理費 0 0 0 0 16,954,334 16,954,334

役員報酬 0 0 0 0 123,000 123,000

給料手当 0 0 0 0 9,033,370 9,033,370

臨時雇賃金 0 0 0 0 3,214,455 3,214,455

退職給付費用 0 0 0 0 336,613 336,613

福利厚生費 0 0 0 0 1,015,749 1,015,749

会議費 0 0 0 0 17,496 17,496

旅費交通費 0 0 0 0 13,340 13,340

通信運搬費 0 0 0 0 332,498 332,498

減価償却費 0 0 0 0 1,106 1,106

消耗什器備品費 0 0 0 0 96,876 96,876

消耗品費 0 0 0 0 340,100 340,100

食糧費 0 0 0 0 0 0

修繕費 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0

燃料費 0 0 0 0 38,999 38,999

光熱水料費 0 0 0 0 0 0

手数料 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 806,490 806,490

保険料 0 0 0 0 50,000 50,000

使用料 0 0 0 0 224,030 224,030

諸謝金 0 0 0 0 44,000 44,000

租税公課 0 0 0 0 14,800 14,800

支払負担金 0 0 0 0 25,000 25,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 885,600 885,600

支払利息 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 340,812 340,812

　 経常費用　計 233,991,408 3,898,919 16,495,406 20,394,325 16,954,334 271,340,067

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,596,055 5,276,411 0 5,276,411 △ 3,238,081 442,275

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,596,055 5,276,411 0 5,276,411 △ 3,238,081 442,275

２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,508,278 △ 2,508,278 0 △ 2,508,278 0 0

当期一般正味財産増減額 912,223 2,768,133 0 2,768,133 △ 3,238,081 442,275

一般正味財産期首残高 191,805,920 11,913,182 0 11,913,182 3,138,124 206,857,226

一般正味財産期末残高 192,718,143 14,681,315 0 14,681,315 △ 99,957 0 207,299,501

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 192,718,143 14,681,315 0 14,681,315 △ 99,957 0 207,299,501



（単位：円） 

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 手元保管 運転資金として 443,369

スルガ銀行厚木支店 運転資金として 4,228,713
厚木市農業協同組合南毛利支所 スポーツ事業運転資金として 6,687,401
厚木市農業協同組合南毛利支所 施設管理事業運転資金として 13,392,218
厚木市農業協同組合南毛利支所 猿ケ島野球場管理事業運転資金として 903,963

＜現金預金　計＞ 25,655,664

未収金 別紙明細 1,556,549

立替金 別紙明細 94,709

流動資産合計 27,306,922

（固定資産）

基本財産 投資有価証券 第８６回大阪府公募公債 【共用財産】 99,990,304

・うち79,990,304円が公益目的保有財産であり

　運用益を公益目的事業の財源として使用している

・うち20,000,000円が管理活動用の財産であり

　運用益を管理活動用の財源として使用している

投資有価証券 広島県平成２７年度第２回公募公債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の 100,000,000

財源として使用している

＜投資有価証券　計＞ 199,990,304

定期預金 厚木市農業協同組合南毛利支所 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の 9,696

財源として使用している

＜定期預金　計＞ 9,696

＜基本財産　計＞ 200,000,000

特定資産 退職給付 定期預金 職員８人に対する退職金の支払いのために備えたもの 29,662,695

積立資産 厚木市農業協同組合南毛利支所

＜定期預金　計＞ 29,662,695

＜特定財産　計＞ 29,662,695

その他 什器備品 別紙明細 【共用財産】 28

固定資産 ・うち約57.14％が公益目的保有財産 16

・うち約42.86％が収益・管理活動用の財産 12

＜什器備品　計＞ 28

電話加入権 電話加入権１基（046-247-7212） 【共用財産】 74,984

・うち約73.7％が公益目的保有財産 55,263

・うち約26.3％が収益・管理活動用の財産 19,721

＜電話加入権　計＞ 74,984

スポーツ推進事業 定期預金 公益目的事業資金として管理されている預金 1,583,553

積立資産 厚木市農業協同組合南毛利支所

＜スポーツ推進事業積立資産　計＞ 1,583,553

＜その他固定資産　計＞ 1,658,565

固定資産合計 231,321,260

資産合計 258,628,182

（流動負債）

未払金 別紙明細 事業費等に対する未払額 20,711,763

預り金 別紙明細 社会保険料等に対する預り金 954,223

流動負債合計 21,665,986

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員８人に対する退職金の支払いのために備えたもの 29,662,695

固定負債合計 29,662,695

負債合計 51,328,681

正味財産 207,299,501

財　　産　　目　　録

平成29年3月31日現在

貸借対照表科目



１　重要な会計方針

(２)固定資産の減価償却について

(３)引当金の計上基準  

(４)消費税の会計処理について  

（単位：円）

科        目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　第86回大阪府公募公債 99,970,641 19,663 0 99,990,304

　広島県平成27年度第2回公募公債 100,000,000 0 0 100,000,000

　厚木市農業協同組合南毛利支所定期預金 29,359 0 19,663 9,696

小　　　計 200,000,000 19,663 19,663 200,000,000

特定資産

　退職給付積立資産 25,528,628 4,134,067 0 29,662,695

小      計 25,528,628 4,134,067 0 29,662,695

合      計 225,528,628 4,153,730 19,663 229,662,695

（単位：円）

科　　　　目 当期末残高 (うち指定正味財産
からの充当額)

(うち一般正味財産
からの充当額)

(うち負債に
対応する額)

基本財産

　第86回大阪府公募公債 99,990,304 (0) (99,990,304) ―

　広島県平成27年度第2回公募公債 100,000,000 (0) (100,000,000) ―

　厚木市農業協同組合南毛利支所定期預金 9,696 (0) (9,696) ―

小　　　計 200,000,000 (0) (200,000,000) ―

特定資産 ―

　退職給付積立資産 29,662,695 ― ― (29,662,695)

小      計 29,662,695 ― ― (29,662,695)

合      計 229,662,695 (0) (200,000,000) (29,662,695)

財務諸表に対する注記

(１)有価証券の評価基準及び評価方法について ‥‥ 償却原価法による。

　  　什器備品 ‥‥ 定額法によっている。

      退職給給与引当金 ‥‥ 期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を

　　　　　　　　　　　　　計上している。

    消費税の会計処理は、税込み方式によっている。

２　基本財産及び特定財産の増減額並びにその残高

    基本財産及び特定財産の増減額並びにその残高は、次のとおりである。

    基本財産及び特定財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

３　基本財産及び特定財産の財源等の内訳



４　担保に供している資産

　　なし

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

216,300 216,299 1

399,640 399,639 1

314,000 313,999 1

847,140 847,136 4

276,150 276,149 1

105,420 105,419 1

244,650 244,649 1

103,855 103,854 1

110,250 110,249 1

220,500 220,498 2

179,550 179,549 1

116,655 116,654 1

762,300 762,298 2

211,575 211,573 2

420,000 419,999 1

180,600 180,599 1

182,700 182,695 5

151,200 151,199 1

5,042,485 5,042,457 28

資　　産　　名

　※その他、電話加入権１基（046-247-7212）　取得価額74,984円

合　　　　　計

優勝旗（男・女）

スポーツミラー２枚

ポスタープリンター

会議用プロジェクター

公益法人会計ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ新会計基準ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ

給与計算ソフト

ショーケース（忘れ物用）

耐火金庫

体脂肪測定器

レクチャーアンプ一式

卓球台、ネット他４セット

ポータブルＰＡ他

公益法人会計プログラム

集会用テント

号令台RX型S1607一式

発電機（ホンダ）

スポーツミラー２枚

折りたたみ式ストレッチャー

５　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

    固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。



財産種別
公益認定前取得
不可欠特定財産

公益認定後取得
不可欠特定財産

その他の
公益目的保有財産

使用事業

投資有価証券 第86回大阪府公募公債

（基本財産） 79,990,304円

広島県平成27年度第2回公募公債

100,000,000円

（小計）

179,990,304円

定期預金 厚木市農業協同組合南毛利支所

（基本財産） 9,696円

什器備品 体脂肪測定器

（その他の固定資産） 1円

レクチャーアンプ一式

1円

卓球台、ネット他４セット

4円

発電機（ホンダ）

1円

スポーツミラー２枚

2円

折りたたみ式ストレッチャー

1円

ショーケース（忘れ物用）

1円

優勝旗（男・女）

2円

スポーツミラー２枚

2円

ポスタープリンター

1円

（小計）

16円

電話加入権 046-247-7212回線

（その他の固定資産） 55,263円

（小計）

55,263円

合　　計 0円 0円 180,055,279円

公１スポーツ普及・振興事業

公益目的保有財産の明細

平成29年3月31日現在

公１スポーツ普及・振興事業

同　上

公１スポーツ普及・振興事業

同　上

同　上

同　上

同　上

同　上

同　上

公１スポーツ普及・振興事業
（収益・管理活動用事業と共有）

同　上

同　上

同　上



伝票日付 摘要 金額

3月31日 猿ケ島上下水道上部運動施設（野球場）管理業務委託料（3月分） 697,230円

3月31日 3/27～3/31分施設利用料（券売機）（東町） 232,790円

3月31日 3月分複写費用（東町） 1,130円

3月31日 10月～3月分電話料金（東町） 920円

3月31日 3/28～3/31分施設利用料（券売機）（及川） 101,970円

3月31日 3/28～3/31分施設利用料（優先予約）（及川） 37,080円

3月31日 3月分複写費用（及川） 1,100円

3月31日 10月～3月分公衆電話料金（及川） 270円

3月31日 3/27～3/31分施設利用料（券売機）（猿ヶ島） 53,860円

3月31日 10月～3月分複写費用（猿ヶ島） 90円

3月31日 3/27～3/31分体育館施設利用料（券売機）（南毛利） 96,440円

3月31日 10月～3月分公衆電話料金（南毛利） 1,290円

3月31日 3/27～3/31分テニス施設利用料（券売機）（南毛利） 90,320円

3月31日 3月分複写費用（南毛利） 10円

3月31日 選手育成強化事業助成事業助成金還付金　（厚木市グラウンド・ゴルフ協会） 3,000円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（南毛利） 67,812円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（猿ヶ島） 26,627円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（及川） 64,478円

3月31日 10月～3月分自動販売機電気料金（東町） 46,847円

3月31日 10月～3月分テニス自動販売機電気料金（南毛利） 33,285円

1,556,549円

伝票日付 摘要 金額

12月28日 所得税還付金 94,709円

94,709円

未収金の明細

合計

合計

立替金の明細



伝票日付 摘要 金額

3月18日 ３月分職員社会保険料事業主負担（東町） 57,308円

3月18日 ３月分職員社会保険料事業主負担（猿ヶ島） 34,214円

3月18日 ３月分職員社会保険料事業主負担（南毛利） 146,286円

3月18日 ３月分職員社会保険料事業主負担 347,574円

3月18日 マイナンバーパソコン年間保守料金 51,840円

3月24日 振込手数料（マイナンバーパソコン年間保守料金） 756円

3月24日 ３月分複合機使用料 81,992円

3月24日 ３月分複合機賃借料 1,101円

3月25日 ３月分電話料 15,095円

3月28日 給与サポートサービス料 64,800円

3月29日 ヘルストロン点検業務委託（猿ヶ島） 24,300円

3月29日 振込手数料（ヘルストロン点検業務委託）（猿ヶ島） 540円

3月29日 消防設備点検業務委託（猿ヶ島） 187,920円

3月29日 空調設備及びポンプ点検等業務委託（猿ヶ島） 207,900円

3月29日 自動ドア保守点検業務委託（猿ヶ島） 15,012円

3月30日 3月分自家用電気工作物保安管理業務委託（猿ヶ島） 17,064円

3月31日 振込手数料（3月分自家用電気工作物保安管理業務委託）（猿ヶ島） 540円

3月31日 汚水処理設備点検等業務委託（猿ヶ島） 181,440円

3月31日 振込手数料（汚水処理設備点検等業務委託）（猿ヶ島） 756円

3月31日 非常用自家発電点検業務委託（猿ヶ島） 83,160円

3月31日 振込手数料（非常用自家発電点検業務委託）（猿ヶ島） 756円

3月31日 3月分自家用電気工作物保安管理業務委託（南毛利） 69,660円

3月31日 空調設備等点検等業務委託（南毛利） 144,720円

3月31日 消防設備点検業務委託（南毛利） 756円

3月31日 自動ドア保守点検業務委託（南毛利） 37,800円

3月31日 3月分体育館清掃等業務委託（南毛利） 295,920円

3月31日 振込手数料（3月分体育館清掃等業務委託）（南毛利） 291,600円

3月31日 3月分テニスコート管理棟等清掃業務委託（南毛利） 30,024円

3月31日 体育館及びテニスコート機械警備業務委託（南毛利） 148,500円

3月31日 振込手数料（体育館及びテニスコート機械警備業務委託）（南毛利） 756円

3月31日 機械警備業務委託（猿ヶ島） 160,920円

3月31日 3月分清掃等業務委託（猿ヶ島） 195,480円

未払金の明細



伝票日付 摘要 金額

未払金の明細

3月31日 振込手数料（3月分清掃等業務委託）（猿ヶ島） 756円

3月31日 3月分清掃等業務委託（東町） 378,000円

3月31日 振込手数料（3月分清掃等業務委託）（東町） 756円

3月31日 3月分トレーニング室管理運営業務委託（東町） 620,190円

3月31日 振込手数料（3月分トレーニング室管理運営業務委託）（東町） 756円

3月31日 3月分空調・給排水衛生設備管理業務委託（東町） 494,451円

3月31日 1～3月分機械警備業務委託（東町） 89,100円

3月31日 振込手数料（1～3月分機械警備業務委託）（東町） 756円

3月31日 3月分エレベーター保守点検業務委託（東町） 229,230円

3月31日 振込手数料（3月分エレベーター保守点検業務委託）（東町） 756円

3月31日 自動券売機保守点検業務委託（東町） 97,200円

3月31日 振込手数料（自動券売機保守点検業務委託）（東町） 756円

3月31日 トレーニング機器保守点検業務委託（東町） 85,320円

3月31日 振込手数料（トレーニング機器保守点検業務委託）（東町） 756円

3月31日 自動ドア保守点検業務委託（東町） 35,640円

3月31日 12～3月分弓道場管理業務委託（東町） 223,000円

3月31日 1～3月分機械警備業務委託（及川） 79,380円

3月31日 3月分清掃等業務委託（及川） 36,180円

3月31日 3月分観客席等清掃業務委託（及川） 77,850円

3月31日 3月分屋外トイレ扉開錠業務委託（及川） 33,660円

3月31日 3月分自家用電気工作物保安管理業務委託（及川） 37,260円

3月31日 消防設備点検業務委託（及川） 106,920円

3月31日 雨水雑用水槽等清掃等業務委託（及川） 191,160円

3月31日 ガス空調設備点検業務委託（及川） 154,440円

3月31日 3月分指定管理施設一般廃棄物回収処分業務委託（南毛利） 46,872円

3月31日 振込手数料（3月分指定管理施設一般廃棄物回収処分業務委託）（南毛利） 756円

3月31日 3月分電気料　12384Ｋｗｈ（猿ヶ島） 247,825円

3月31日 3月分電気料　9822Ｋｗｈ（南毛利） 211,518円

3月31日 3月分電気料　9859Ｋｗｈ（南毛利） 265,561円

3月31日 振込手数料（3月分電気料）（南毛利） 756円

3月31日 3月分自動販売機電気料（荻野） 3,610円

3月31日 振込手数料（3月分自動販売機電気料）（荻野） 324円

3月31日 下半期自動販売機電気料　（東町） 46,847円

3月31日 下半期自動販売機電気料　（及川） 64,478円

3月31日 下半期自動販売機電気料　（猿ヶ島） 26,627円

3月31日 下半期自動販売機電気料　（南毛利） 67,812円

3月31日 下半期自動販売機電気料　（厚木市） 60,487円

3月31日 3月分臨時賃金（東町） 1,080,875円



伝票日付 摘要 金額

未払金の明細

3月31日 3月分臨時賃金（東町）（通勤手当） 52,150円

3月31日 3月分臨時賃金（及川） 877,079円

3月31日 3月分臨時賃金（及川）（通勤手当） 38,880円

3月31日 3月分臨時賃金（猿ヶ島） 595,658円

3月31日 3月分臨時賃金（猿ヶ島）（通勤手当） 15,300円

3月31日 3月分臨時賃金（南毛利） 962,767円

3月31日 3月分臨時賃金（南毛利）（通勤手当） 26,360円

3月31日 3月分臨時賃金（猿ケ島野球場） 429,580円

3月31日 3月分臨時賃金（猿ケ島野球場）（通勤手当） 18,850円

3月31日 3月分臨時社会保険料事業主負担（東町） 57,311円

3月31日 3月分臨時社会保険料事業主負担（及川） 28,654円

3月31日 3月分臨時社会保険料事業主負担（猿ヶ島） 21,385円

3月31日 3月分臨時社会保険料事業主負担（南毛利） 22,622円

3月31日 3月分臨時社会保険料事業主負担（猿ケ島野球場） 69,374円

3月31日 3月分臨時職員賃金 291,244円

3月31日 3月分臨時職員賃金（通勤手当） 7,200円

3月31日 3月分臨時職員社会保険料事業主負担 22,810円

3月31日 3月分職員時間外勤務手当 432,200円

3月31日 3月分職員時間外勤務手当（東町） 8,262円

3月31日 3月分職員時間外勤務手当（猿ヶ島） 5,583円

3月31日 3月分職員時間外勤務手当（南毛利） 313,261円

3月31日 ３月分電気料　13040ｋｗｈ（及川） 485,333円

3月31日 平成２８年度公益財団法人厚木市体育協会補助金清算金 3,701,236円

3月31日 平成２８年度消費税及び地方消費税（東町） 682,217円

3月31日 平成２８年度消費税及び地方消費税（及川） 193,227円

3月31日 平成２８年度消費税及び地方消費税（猿ヶ島） 268,775円

3月31日 平成２８年度消費税及び地方消費税（南毛利） 689,817円

3月31日 平成２８年度消費税及び地方消費税（猿ケ島野球場） 141,137円

3月31日 平成２８年度指定管理料清算金（東町） 986,839円

3月31日 平成２８年度指定管理料清算金（及川） 527,348円

3月31日 平成２８年度指定管理料清算金（猿ヶ島） 287,339円

3月31日 平成２８年度指定管理料清算金（南毛利） 456,854円

合計 20,711,763円



伝票日付 摘要 金額

4月21日 ４月分雇用保険料（職員） 16,782円

5月20日 ５月分雇用保険料（職員） 14,524円

5月20日 ４月分雇用保険料（臨時） 13,412円

6月10日 ６月期雇用保険料（職員） 25,337円

6月21日 ６月分雇用保険料（職員） 13,330円

6月21日 ５月分雇用保険料（臨時） 14,016円

7月21日 ７月分雇用保険料（職員） 13,035円

7月21日 ６月分雇用保険料（臨時） 14,281円

8月19日 ８月分雇用保険料（職員） 13,292円

8月19日 ７月分雇用保険料（臨時） 15,591円

9月21日 ８月分雇用保険料（臨時） 14,940円

9月21日 ９月分雇用保険料（職員） 13,046円

10月21日 10月分雇用保険料（職員） 12,838円

10月21日 ９月分雇用保険料（臨時） 15,136円

11月21日 11月分雇用保険料（職員） 12,959円

11月21日 10月分雇用保険料（臨時） 16,585円

12月21日 11月分雇用保険料（臨時） 15,144円

12月21日 12月分雇用保険料（職員） 12,501円

12月9日 12月期雇用保険料（職員） 25,120円

1月20日 １月分雇用保険料（職員） 13,208円

1月20日 12月分雇用保険料（臨時） 14,733円

2月21日 ２月分雇用保険料（職員） 12,494円

2月21日 １月分雇用保険料（臨時） 14,639円

12月28日 給与改定差額分雇用保険料 1,256円

3月21日 ２月分臨時職員雇用保険料 14,347円

3月21日 ３月分職員社会保険料 577,554円

3月21日 ３月分職員雇用保険料 14,123円

合計 954,223円

預り金の明細






